
 

 

 

  

 

Procedura di acquisizione mediante Convenzione Consip  

“Apparecchiature Multifunzione 28 “ – Lotto 2 -  Noleggio di n.1 

fotocopiatore in favore dell’Ufficio delle Dogane di Genova1, Servizio SVA 

con sede presso Edificio CSM/San Benigno. 

 

IL  FUNZIONARIO DELEGATO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 luglio 1999, n. 300; 

VISTI lo Statuto, il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di 

Contabilità dell’Agenzia delle Dogane; 

VISTO l’Atto di Delega prot.2393/RI del 20.06.2018 con il quale  il Direttore ad 

interim del Distretto di Genova ha conferito  la delega delle funzioni direttive dello 

stesso Distretto alla dott.ssa Maria Annunziata Locorotondo; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori 

nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture “; 

 

PRESO ATTO che: 

- la legge 7 agosto 2012 n. 135 di conversione in legge del Decreto 

Legge 7 luglio 2012 n.95 all’art.1, comma 7, stabilisce che le 

Pubbliche Amministrazioni sono tenute ad approvvigionarsi attraverso 

le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip 

S.p.A.; 

- la legge 28.12.2015 n.2018 (Legge di stabilità 2016) ribadisce 

l’obbligo per le PP.AA. di ricorrere all’utilizzo delle Convenzioni messe 

a disposizione da Consip SpA; 

. 

Protocollo: 2608 /R.I. 
 

  



   
 

 

CONSIDERATO che, con nota prot. n.19121/RU del 21 giugno 2018, il Direttore 

dell’ Ufficio delle Dogane di Genova1 ha manifestato la necessità di dotare il 

Servizio di Vigilanza Antifrode di una macchina fotocopiatrice, comprensiva di 

opzione fax; 

 

VERIFICATO che: 

- La Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell’Economia e 

delle Finanze per i servizi informativi pubblici, ha attivato la convenzione 

denominata “Apparecchiature Multifunzione 28”; 

-  La Società Kyocera Document Solutions Italia  SpA è risultata 

aggiudicataria del Lotto 2; 

- Nel Lotto 2 è compresa la macchina  Kyocera Mod. TASKalfa 3511i, che 

per il noleggio della durata di 36 mesi prevede, a produttività B, un 

canone complessivo di € 2310,72 oltre IVA, ed un canone trimestrale di € 

192,56 oltre IVA;  

DATO ATTO: 

- Che la spesa graverà  sui fondi assegnati nell’anno 2018 all’Ufficio delle 

Dogane di Genova1, Voce di conto FD_03100010 “Attrezzature tecniche”; 

- Che il codice articolo è C05.0008.0006; 

- Che tale spesa è stata regolarmente prevista dal Piano acquisti 

2018/2019; 

PRESO ATTO che il CIG derivato è :  Z45243E5B9; 

nell’esercizio delle funzioni conferitegli dalla vigente normativa; 

 

DETERMINA 

- di autorizzare l’adesione, ai sensi di quanto disposto all’art. 1, comma 7, 

della legge 7 agosto 2012 n. 135 di conversione in legge del Decreto 

Legge 7 luglio 2012 n. 95, alla Convenzione Consip denominata 

“Apparecchiature Multifunzione 28” per l’affidamento del noleggio, per 36 

mesi, di una macchina fotocopiatrice Kyocera Mod. TASKalfa 3511i della 

Società Kyocera Document Solutions Italia SpA – P.IVA 02973040963, 

aggiudicataria del Lotto 2, per la somma complessiva di € 2310,72 oltre 

IVA, da destinare all’Ufficio delle Dogane di Genova1, Servizio SVA con 

sede in San Benigno; 



   
 

 

- di aver acquisito il Codice Identificativo Gara derivato per l’importo di Euro 

2310,72 (duemilatrecentodieci/72); 

- Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, il sottoscritto, Funzionario 

delegato del Direttore del Distretto di Genova,  è il Responsabile del 

Procedimento.  

 

Genova, 04 luglio 2018 

 

 

 

 

 

 

 

*Atto di delega n.2393/RI del 20.06.2018 

 

 
Il Funzionario delegato* 

 Dott.ssa Maria A. Locorotondo 
 

documento firmato digitalmente 
 
 

 


